



Zekanın da türü mü olur demeyin.

Geçenlerde dünyayı ayağa kaldıran “duygusal zeka” kavramından sonra şimdi de Amerikalı bilim adamları, zekayı yediye ayırıyor ve “çoklu zeka” kavramı üstünde duruyorlar.

Bu da, birden fazla zeka türüne sahip olma anlamına geliyor.

* * *

Zekanın yedi türü şöyle :

- Dilsel zeka

Hikayeler anlatır, espriler yapar, olaylar uydurur - Hafızası iyidir - Kelime oyunları ve okumayı yazmayı sever - Sözcük dağarcığı zengindir - Sözel iletişimi iyidir.

* Dilsel zeka konusunda eczacılarımız oldukça iyi durumdadır. Çünkü müşterileri tatlı dilleri ile ikna edip, bir dereden su getirip ilaç satışında üstümüze yok.

- Matematiksel zeka

Herhangi bir şeyin nasıl çalıştığını sorgular - Akıldan çabuk hesap yapar - Matematik etkinliklerini, strateji ve mantık oyunlarını sever.

* Matematiksel zeka konusunda eczacılarımız çok zayıf durumda olsa gerek. Çünkü tüm hesaplamalara rağmen hala katılım payı almamayı kâr zanneden eczacılarımız mevcut

- Görsel/Alansal zeka

Net zihinsel imaj gördüğünü söyler - Harita, çizelge ve şemaları rahatça okur - Yaşlılardan daha hayalcidir - Okurken kelimelerden çok resimlerden öğrenir - Sayfaları dalgınca resimler

- Bedensel/Kinestetik zeka

Bir veya birden fazla sporda başarılıdır - Uzun süre oturunca kıpırdanır, elini ayağını sallar - Bir şeyleri parçalara ayırıp sonra birleştirmeyi sever - Yeni şeyleri eller

* Bu konuda eczacılarımız oldukça iyi durumdadır. Çünkü, Maliye, Milli Eğitim, TCK, Köy Hizmetleri, Emekli Sandığı, Üniversite v.s. resmi kurumlar arasında mekik dokurken oldukça sportmen olduklarını kanıtlanırlar.

- Müziksel zeka

Detone müziği tanır - Melodileri hatırlar - Koroda söyler veya bir enstrüman çalar, çalışır-

ZEKANIN YEDI TÜRÜ VE HIRT ZEKASI *

ken ritmik tempo tutar - Çevre seslerine duyarlıdır - Müziğe olumlu tepki verir.

- Sosyal zeka

Yaşlıları ile konuşmaktan zevk alır - Doğal bir lider olarak davranır - Sorunları olan arkadaşlarına önerilerde bulunur, kulüplere komitelere katılır, başkalarına ilgi gösterir, pratik yaşam tecrübesi vardır.

* Sosyal zeka dersiniz bizde oldukça yüksek düzeydedir. Her türlü olay, haber, bilgi, fısıltı gazetesi sayesinde hızla yayılır.

- Kişiyeye dönük zeka

Bağımsızlık gösterir, kuvvetli yönlerini gerçekçi olarak bilir, kendini yönlendirebilir - Grup ile değil yalnız çalışmayı sever - Özgüveni yüksektir.

* * *

Kitabı hazırlayan **Howard Gardner**, yedi kategori arasında, birden fazla zeka türüne sahip olanları “çoklu zeka” diye ayırdediyor.

Bu tanıma göre herhalde **Leonarda Da Vinci** en çok alana yayılmış olan zeka türü.

Çünkü hem sanat, hem mühendislik, hem de anatomi alanında unutulmaz eserler vermiş.

Her zaman, zeki insanların, birden fazla alanda zeki olduğunu düşünmüşümdür.

Çünkü zeka türleri birbirini etkiliyor ve geliştiriyor.

* * *

Yine de kitabın bir eksiği var :

Dünya zeka literatürüne, bizler tarafından hediye edilen bir zeka türü unutulmuş.

O da kısaca “**hırt zekası**” diye adlandırılabilir.

“Hırt zekası” na sahip olan ademoğlu, yukarıda sayılan yedi zeka türünde başarısızdır.

Hiçbir belirgin yeteneği ve başarısı da yoktur zaten.

Ama buna rağmen (belki de bunun sayesinde) toplumda yükselmeyi bilir, havayı iyi koklar, milyonlarca kişinin başına yönetici olarak gelir, ömrünü önemli adam olarak tamamlar. Siyaset alanında çok rastlanan bu zeka türü, bizim ülkenin insanlık alemine bir katkısı olarak telakki edilmeli.

★ Çoklu Zeka - Howard Gardner - ENKA okulları yayını - Çeviren : Meral TÜZEL